Perkembangan Bank Muammalat

Berikut ini perkembangan Bank
Muammalat secara deskriptif dimulai dari tahun
1991 sejak berdiri hingga tahun 2010

Tahun 1991

Bank Muamalat merupakan bank syariah
pertama di Indonesia berdiri pada 1 November
1991 bertepatan 24 Rabiuts Tsani 1412 H

Pendiriannya digagas oleh Majelis Ulama
Indonesia, Ikatan Cendekiawan Muslim
Indonesia, serta pengusaha muslim dengan duku-
ngan Pemerintah Republik Indonesia

Modal awal diperoleh dari sejumlah
pribadi dan pengusaha muslim dengan nominal
sebesar Rp 84 miliar. Tambahan modal awal
diperoleh dari masyarakat, sehingga jumlahnya
menjadi sebesar Rp 106 miliar

Acara pengumpulan modal dilakukan di
Istana Presiden Bogor, Jawa Barat

Tahun 1992

Mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27
Syawwal 1412 H. Sejak beroperasi, Bank
Muamalat telah menjadi pelopor bisnis keuangan
syariah lainnya seperti :
• Asuransi syariah pertama (Asuransi Takaful)
• Memberikan bantuan teknis dan bantuan